unless  his fault  is found to be sentenced  more with 

the federal criminal law, shall be punished by 

imprisonment not less than  five years and not more 

than  fifeteen years  and  not less than 50,000 (fifty 

thousand) Birr and not more than 150,000 (one 

hundred fifty thousand) Birr;  

3. በዚህ አንቀፅ ንዑስ አንቀፅ /1/ ፊደል ተራ 

ቁጥር /ሐ/ ድንጋጌ መሠረት ሪፖርት 

የቀረበለት አግባብ ያለው ባለሥልጣን 

ጉዳዩ የሚመለከተው ሰው በማህበሩ ላይ 

ያደረሰውን ጉድለት እንዲተካና ስለዚሁ 

ማስረጃ እንዲያቀርብ እድል ሊሠጠው 

ይችላል፡፡ ይህ ካልሆነ ግን እንደሁኔታው 

ማህበሩ፣ አግባብ ያለው ባለስልጣን ወይም 

የክልሉ ዐቃቢ ህግ በእምነት አጉዳይ ላይ